
Delibera nr. 53 del 02.11.2006  
 

OGGETTO: Determinazione orari cimitero. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RICHIAMATA la propria delibera n. 90 del 07.11.2004 con la quale si è provveduto a fissare 
l'orario di apertura e di chiusura al pubblico del cimitero comunale dalle ore 8,00 del mattino alle 
ore 19,00 del pomeriggio per tutti i giorni della settimana per l'intero anno solare; 
 
RITENUTO opportuno differenziare l'orario del periodo invernale, che parte dal momento in cui 
viene fissata l'ora solare, da quello del periodo estivo, che parte dal momento in cui viene fissata 
l'ora legale;  
 
VALUTATO idoneo fissare, per tutti i giorni della settimana, l'orario invernale dalle ore 08,00 alle 
ore 18,00 e l'orario estivo dalle ore 8,00 alle ore 20,00; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile  dei Servizi Cimiteriali in  ordine  alla  regolarità  
tecnica,  ai  sensi  dell’art. 49 del D. Leg.vo 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. Di fissare l'orario d'apertura e chiusura al pubblico del cimitero comunale, per tutti i giorni 

della settimana, l'orario invernale dalle ore 08,00 alle ore 18,00 e l'orario estivo dalle ore 
8,00 alle ore 20,00, come descritto in narrativa; 

 
2. Di informare i cittadini di questo provvedimento attraverso avvisi da affiggere ai cancelli 

del cimitero stesso. 
 
 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
 con unanime e favorevole votazione 
 

D E L I B E R A 
 

di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 


